Ouos fovisti fere biennio, etc.

15. Prffilerire vero liic non possumus Christia-

nos jusio divini numinis coiisilio non niodo
yEgypti poiiundag spe, ut videbatur, certacxcidisse

(scribit enim Godefridus \ soldaiuim regnum Ilie-

rosolym. resiiiuturum
, eversaque Hierosolynice

' Ricli. de s ucrm. iii Cliron. boc ; Godef. in Annal.

mcenia inslaurare pollicitum|ac Damiatam cumagro
ad viginti milliaria excurrente relicturum, modo
ulierius in regnum non penetrareni) verum partas

etiam antea tcrras amisisse, cum plures non di-

vina gloria, sed rerum terrenarum amor ageret,

aique inter se gravissime in pariiendis Sarraceno-

rum spoliis confenderent. Sanxerat ' quideni Hono-

rius, ut quae ex lioste ferrce compararentur ad

sopiendas discordias legati arbitrio permitteren-

tur : sed principes Pontificils imperiis parere recu-

sarant, .loannesque Hierosolymiianus rex Damiatae

dominium occuparat; qua de re querentibns Ja-

nuensibus hacc anno superiori Pontifex respon-

derat ^

:

16. « Querelam, quam facitis de Ilierosolymi-

tano rege illuslri, et quam faciunt nonnulli alii de

Italia, nullus potest facere justius, quam nos ipsi :

si enim aliquis debuit honorari in negotio Da-

miatae, Ecclesia Rom. debuit honorari pra) omni-

bus, qu;e procuravit captionem illius magno stu-

dio, et eiiam dispendio, sicut scitis. Sed tania fuit

aviditas aliquorum, ut nec legato nostro, qui

gerit personam nostram in partibus illis, et qui

pro capienda ipsa civitate sustinuit tot solhci-

tudines, discrimina et labores, et i^er cujus stu-

dium Deus tradidit illam in manibus exercitus

Chrisliani, necvobisipsisexhoc exhibitus fuerit di-

gniis honor, sed concitato tumuliu ad clamorem

populi, aliter quani decuerit, de i[isa fuerit dispo-

sitiim civitate, non exspectaio noslro consilio, vel

maiidaio ; cum etiam hodie per sollicitudinem

ijjsius legati, et non parvas expensas Rom. Eccle-

siaj tenentur. Nos tamen considerantes statum

temporis, nec volentes hoc tempore facere scissu-

ram aliquam in exercitu Christiano, dissimulamus

ad praesens omnia supradicta, provisuri aliter,

cum fuerit opporlunum, etc. Dat. apud Urbem
Vet. VI kal. Aug. anno v ».

17. Verum eas conientiones brevi Sarracenus

diremit, quas vicarius Christi componere non po-

tuerat. Quod vero ad deditionis Pelusii iempus at-

tinet, faclam postridie naialiiii Deiparae asserit

Philippus Albeneius, in litleris ^ ad Cestrire et Lin-

colniajcomiiem exarahs, iitque iis superius a nobis

allatis conseniit. lisdem quoque respondent illa,